



JAHRESABSCHLUS DER 2017

# GPEC STAROGARD

#gutdassGPEC

# GPEC STAROGARD

ALLE ZAHLENANGABEN WURDEN IN TPLN AUSGEDRÜCKT

AKTIVA	31.12.2017	31.12.2016
LANGFRISTIGE VERMÖGENSWERTE	24 713,5	25 581,9
IMMATERIELLE VERMÖGENSGEGENSTÄNDE UND RECHTE		
Sonstige immaterielle Vermögensgegenstände und Rechte	969,5	1 048,2
<b>SUMME</b>	<b>969,5</b>	<b>1 048,2</b>
SACHANLAGEVERMÖGEN		
Sachanlagen	23 232,1	24 124,4
– Grundstücke (darunter Erbnießbrauchrecht an Grundstücken)	519,2	509,2
– Gebäude und Bauten	14 808,6	14 296,2
– Technische Anlagen und Maschinen	7 394,4	8 436,3
– Transportmittel	108,7	174,7
– Sonstige Sachanlagen	401,3	708,0
Anlagen im Bau	36,3	115,2
Anzahlungen auf Anlagen im Bau	47,7	20,6

<b>SUMME</b>	<b>23 316,1</b>	<b>24 260,2</b>
<hr/>		
LANGFRISTIGE FORDERUNGEN		
Gegen dritte Unternehmen	3,7	3,7
<b>SUMME</b>	<b>3,7</b>	<b>3,7</b>
<hr/>		
LANGFRISTIGE RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN		
Aktivische latente Steuer	424,2	269,8
<b>SUMME</b>	<b>424,2</b>	<b>269,8</b>
<hr/>		
<b>KURZFRISTIGE VERMÖGENSWERTE</b>	<b>6 077,4</b>	<b>5 737,2</b>
<hr/>		
VORRÄTE		
Stoffe	2998,8	1841,6
<b>SUMME</b>	<b>2998,8</b>	<b>1841,6</b>
<hr/>		
KURZFRISTIGE FORDERUNGEN		
Forderungen aus Lieferungen und Leistungen gegen verbundene Unternehmen	–	118,7
Forderungen gegen dritte Unternehmen	2 969,2	2802,3
Aus Lieferungen und Leistungen	2 967,2	2802,3
<hr/>		
aus Steuern, Zuschüssen, Zöllen, Sozial- und Krankenversicherungen und anderen öffentlich-rechtlichen Leistungen	–	–

sonstige	2,0	–
<b>SUMME</b>	<b>2 969,2</b>	<b>2 921,0</b>
<b>KURZFRISTIGE INVESTITIONEN</b>		
Kurzfristige finanzielle Vermögenswerte	100,4	968,2
an verbundenen Unternehmen	–	910,5
Geldmittel und sonstige flüssige Mittel	100,4	57,7
<b>SUMME</b>	<b>100,4</b>	<b>968,2</b>
<b>KURZFRISTIGE RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN</b>	<b>9,0</b>	<b>6,4</b>
<b>AKTIVA INSGESAMT</b>	<b>30 790,9</b>	<b>31 319,1</b>
<b>PASSIVA</b>	<b>31.12.2017</b>	<b>31.12.2016</b>
<b>EIGENKAPITAL</b>		
Stammkapital	19 806,7	19 806,7
Kapitalrücklage	662,6	662,6
Neubewertungsrücklage	2 136,1	2 136,1

Gewinnvortrag	–	–
Jahresüberschuss	2 654,3	3 374,6
<b>SUMME</b>	<b>25 259,7</b>	<b>25 980,0</b>
<b>VERBINDLICHKEITEN UND RÜCKSTELLUNGEN FÜR VERBINDLICHKEITEN</b>	<b>5 531,2</b>	<b>5 339,1</b>
<b>RÜCKSTELLUNGEN FÜR VERBINDLICHKEITEN</b>		
Rückstellung für latente Steuern	12,2	1,1
Pensionsrückstellung und ähnliche	72,6	133,8
– langfristig	50,1	60,3
– kurzfristig	22,5	73,5
Sonstige Rückstellungen	2 206,3	2 057,3
– kurzfristig	2 206,3	2 057,3
<b>SUMME</b>	<b>2 291,1</b>	<b>2 192,2</b>
<b>LANGFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN</b>		
Gegenüber dritten Unternehmen	–	58,5
– sonstige	–	58,5
<b>SUMME</b>	<b>–</b>	<b>58,5</b>

**KURZFRISTIGE VERBINDLICHKEITEN**

Gegenüber verbundenen Unternehmen	2 463,3	1 710,4
– aus Lieferungen und Leistungen	1 344,2	1 203,0
– sonstige	1 119,1	507,4
Gegenüber dritten Unternehmen	493,3	1 085,0
– aus Lieferungen und Leistungen	154,1	98,4
– aus Steuern, Zöllen, Sozial- und Krankenversicherungen und anderen öffentlich-rechtlichen Leistungen	210,9	794,4
– aus Löhnen und Gehältern	96,3	9,5
– sonstige	32,0	182,7
<b>SUMME</b>	<b>2956,6</b>	<b>2795,4</b>
<b>RECHNUNGSABGRENZUNGSPOSTEN</b>		
Sonstige Rechnungsabgrenzungsposten	283,5	293,0
– langfristig	274,0	283,5
– kurzfristig	9,5	9,5
<b>SUMME</b>	<b>283,5</b>	<b>293,0</b>
<b>PASSIVA INSGESAMT</b>	<b>30 790,9</b>	<b>31 319,1</b>

# GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG

01.01.2017–31.12.2017

01.01.2016–31.12.2016

## UMSATZERLÖSE UND IHNEN GLEICHGESTELLTE ERTRÄGE, DARUNTER

Gegen verbundene Unternehmen

23,3

112,5

Erträge aus dem Verkauf von Erzeugnissen

18 189,0

18 792,7

Bestandsveränderung der Erzeugnisse

2,6

–3,6

Erträge aus dem Verkauf von Waren und Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffen

28,1

13,5

**SUMME**

**18 219,7**

**18 802,6**

## SONSTIGE BETRIEBLICHE AUFWENDUNGEN

Abschreibung

–2 503,8

–2 633,1

Verbrauch an RHB-Stoffen und Energie

–6 378,3

–6 326,6

Fremdleistungen

–1 843,0

–1 803,4

Steuern und Gebühren

–1 474,2

–1 462,3

Löhne und Gehälter

–2 006,1

–2 023,2

Sozialversicherungen und andere Leistungen

–599,0

–566,7

Sonstige Aufwendungen der betrieblichen Tätigkeit

–88,4

–86,7

Wert der verkauften Waren und RHB-Stoffe

–19,6

–20,0

SUMME	-14 912,4	-14 922,0
GEWINN AUS VERKAUF	3 307,3	3 880,6
SONSTIGE BETRIEBLICHE ERTRÄGE		
Gewinn aus dem Abgang von nicht-finanziellen langfristigen Vermögenswerten	-	356,1
Übrige betriebliche Erträge	14,6	33,4
SUMME	14,6	389,5
SONSTIGE BETRIEBLICHE AUFWENDUNGEN		
Wertberichtigung der nicht-finanziellen Vermögenswerte	-69,6	-7,7
Übrige betriebliche Aufwendungen	-47,7	-62,9
SUMME	-117,3	-70,6
GEWINN AUS DER BETRIEBLICHEN TÄTIGKEIT	3 204,6	4 199,5
FINANZERTRÄGE		
Zinsen, darunter:	90,2	67,9
– Gegen verbundene Unternehmen	87,1	2,6
Sonstige	0,6	0,7
SUMME	90,8	68,6

**FINANZAUFWENDUNGEN**

Zinsen, darunter:

-5,0

-6,9

- Gegen verbundene Unternehmen

-2,2

-6,8

Sonstige

-5,8

-19,9

**SUMME****-10,8****-26,8**

GEWINN VOR STEUERN

3 284,6

4 241,3

KÖRPERSCHAFTSTEUER

-630,3

-866,7

**JAHRESÜBERSCHUSS****2 654,3****3 374,6**